exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, publicadas na forma da lei, devidamente acompanhadas 
das respectivas notas explicativas, do relatório dos auditores independentes e do parecer do Comitê de 
Auditoria Estatutário. Foi registrado que, no exercício social de 2024, a Companhia apurou prejuízo no valor de 
R$ 1.198.990.152,42 (um bilhão, cento e noventa e oito milhões, novecentos e noventa mil, cento e cinquenta 
e dois reais e quarenta e dois centavos), lançado diretamente na rubrica “Prejuízos Acumulados”, conforme 
consta da demonstração do patrimônio líquido das demonstrações financeiras referentes ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2024. quanto ao item (ii):

[...]

a propriedade ou a pena criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos. quanto ao 
item (iv): Aprovar, sem ressalvas, por maioria de votos dos acionistas presentes, com abstenções, a 
remuneração global anual dos membros da administração da Companhia para o exercício de 2025, no valor de 
até R$ 100.831.402,87 (cem milhões, oitocentos e trinta e um mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e sete 
centavos), correspondente ao período compreendido entre 1º de janeiro a 31 de dezembro do exercício social 
de 2025, sendo R$ 36.063.600,00 (trinta e seis milhões, sessenta e três mil e seiscentos reais) a título de 
remuneração fixa, R$ 63.764.187,10 (sessenta e três milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, cento e 
oitenta e sete reais e dez centavos) a título de remuneração variável e R$ 1.003.615,77 (um milhão, três mil, 
seiscentos e quinze reais e setenta e sete centavos) a título de benefícios diretos e indiretos. (b) Em Assembleia 
Geral Extraordinária: quanto ao item (i): Aprovar, sem ressalvas, por maioria de votos dos acionistas presentes, 
com abstenções, a rerratificação da remuneração anual global dos administradores, aprovada para o exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 74.682.617,19 (setenta e quatro milhões, 
seiscentos e oitenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e dezenove centavos). 11. Mapa de Votação: A 
Companhia informa que os números e percentuais de votos favoráveis, contrários e as abstenções para as 
matérias objeto da ordem do dia ora deliberadas, constam do mapa final de votação sintético previsto no